i w razie nieutrzymania się na licytacyi, żądam zwrotu przez pocztę kwitu na złożone vadium, na mój koszt, lub zatrzymania takowego aż do mego zgłoszenia się. — Pisałem w N. dnia N. miesiąca N. roku 1847,” z własnoręcznym z Imienia i Nazwiska podpisem, nadesłali; oświadczą, że później złożone przyjęte nie będą.

w Radomiu dnia 27. Lutego/11 Marca 1847 roku.

Nro 28360.

*Wydział Skarbu, Sekcyja Dóbr.* (440)

Władze Rządowe troskliwe o dobry byt mieszkańców kraju, godząc dobra Skarbu z dogodnością tychże i Dzierżawców dóbr Rządowych, zważając: że obok dobrych skutków z bezwarunkowego wydzierżawienia dóbr Rządowych drogą publicznej

miesięcy, obok tego, Rząd Gubernialny, poleca Urzędowi Leśnym, ażeby także przez podwładnych swych młota powyższego śledzili, i mieli na baczności, iżby nikt tem młotem niedopuszczył się jakowego nadużycia, o skutku tego śledztwa, każdy Urząd Leśny w powyższym terminie raporta złoży, unikając karnych excytacyj.

w Radomiu dnia 20. Lutego/4. Marca 1847. roku.

Nr 18379.

*Wydział i Sekcyja Wojskowe.* (411)

Zostający pod Sądowo Wojennym przy Alexopolskim Jegierskim Pułku, żołnierz tegoż Pułku Bazyli Alatorców, zeznał, iż zbiegłszy z Pułku razem z żołnierzem Piotrem Czerniawskim w miesiącu Październiku 1846.

Chajma Fajgielblata, niezwłocznie odebrano od niego istotę czynu, z wiadomościami wyżej przytoczonemi i protokół takowy, z odwołaniem się do obecnego, niezwłocznie Rządowi Gubernialnemu nadesłano; gdyż po upływie dni 30. na odpowiedzialność przemilczających, poszukiwanie Chajma Fajgielblata uważać będzie za bezskuteczne.

w Radomiu dnia 22. Lutego/6. Marca 1847. roku.

Nro 18011.

*Wydział i Sekcyja Policyjne.* (365)

Nadesłane przez Sąd Kryminalny Gubernii Radomskiej Obwieszczenie, Rząd Gubernialny dosłownie poniżej zamieszczając, do powszechnej wiadomości podaje.

w Radomiu dnia $\frac{1}{13}$ Marca 1847. roku.

z K i e l c

Krzysztof Żak, lat 20.

Lipca 1846. r. do L. 4661. P. Józefowi Łepkowskiemu Uczniowi Uniwersytetu Miasta Krakowa, do Warszawy na rok udzielony. O czem zawiadamiając Wójtów Gmin i Burmistrzów miast, poleca ściśle przestrzeganie, ażeby z pomienionego paszportu kto podstępny sposobem nie korzystał. w Radomiu dnia 27. Lutego/11. Marca 1847. r.

Nro 24284.

*Wydział i Sekcja Policyjne.* (429)

Książeczka legitymacyjna przez Wójta Gminy Nieznanowic pod d. 20. Czerwca/2. Lipca 1844 r. Nro 21. na imię staroz. Fiszla Ciesielskiego wydana, przez tegoż pod miastem Kielcami zagubioną została. O czem zawiadamiając Wójtów Gmin i Burmistrzów miast, Rząd Gubernialny poleca ściśle baczenie, aby kto książki wspomnioniej sobie nie przyswoił.

w Radomiu dnia 27. Lutego/11. Marca 1847. roku.

GUBERNATOR CYWILNY RZECZYWISTY RADZCA STANU,
**E. BIAŁOSKURSKI.**

Naczelnik Kancellaryi, DĄBROWSKI.

Nro 4343.

**BANK POLSKI.** (438)

Podaje do publicznej wiadomości, że dobra CELEJÓW z przyległościami, położone w Powiecie Lubelskim, Okręgu Kazimierskim, Gubernii Lubelskiej, sprzedane będą przez publiczną licytacją w terminie <sup>16</sup>/<sub>28</sub> Kwietnia o godzinie 10.

od daty zawiadomienia go o zatwierdzeniu kontraktu administracyjnego, a to wraz z częścią pożyczki Towarzystwa Kredytowego już umorzoną. Dalsze warunki, chęć kupna mający, przejrzeć może codziennie w Biórze Naczelnika Kancellaryi Banku Polskiego od godziny 10. z rana do 2. z południa. Można się także przekonać o stanie dóbr na gruncie.

w Warszawie dnia 28. Lutego/12. Marca 1847. roku.

Prezes, Radzca Tajny, (podpisano) *J. Tymowski.*

Naczelnik Kancellaryi, (podpisano) *Łubkowski.*

Nro 1736.

**DYREKCJA GŁÓWNA.** (388)

*Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego.*

Wskutku upoważnienia Rady Administracyjnej z dnia <sup>7</sup>/<sub>19</sub> Sierpnia 1845 r. do

Liczbę 26028.

Kwietnia/1. Maja r. b.

Posiadacze przeto listów zastawnych, zechcą korzystać z tego dobrodziejstwa Rządu, i wczesnym zgłoszeniem się uprzedzić termin opłaty pocztowe, powracający w Warszawie dnia 21. Lutego/5. Marca 1847. roku.

Rzeczywisty Radca Stanu Prezes *Łęski*.

Pisarz *Drewnowski*.

### OBWIESZCZENIE SPADKOWE. (189)

Po śmierci następujących osób, jako to:

a) w dniu 5. Maja 1846. r. *Antoniego Tarnowskiego*, Dziedzica dobr Daniszowa z przyległościami z Okręgu Solecckiego.

b) w dniu 25.

e) w dniu 15. Października 1846. r. *Jakóba Dytmana*, wieczystego Dzierżawcy części placu i Właściciela Sklepiku nieruchomości w Radomiu pod Nr. 181. położonej, znajdującego się, i innych praw rzeczowych, otworzył się spadek, do przepisanego którego na rzecz Sukcesorów, termin prekluzyjny na dzień 18/30 Czerwca roku p. 1847. w kancelaryi hipotecznej Gubernii Radomskiej, przed podpisaniem Rejentem, jest oznaczony.

w Radomiu dnia 11/23 Grudnia 1846. roku.

*Michał Nalepiński*, Rejent.

### OBWIESZCZENIE. (442)

Zawiadania Szanowną Publiczność, iż na zrealizowanie podatków Skarbowych, z raty Styczniowej r. b. przypadających, nastąpi przez publiczną licytacją sprzedaż różnych efektów, a mianowicie:

Na gruncie miasta *Chmielnika*, dnia 9/21 Kwietnia i następnych b. r. garncy 400. Szumówki 7. próby.

Na gruncie tegoż miasta w dniu 14/26 Kwietnia i następnych r. b. Jęczmienia korcy 11. Grochu korcy 1. Prosa korcy 1. Owsa korcy 10.

Na gruncie miasta *Sobkowa*, w d. 7/19 Kwietnia i następnych b. r. Owsa kor. 15.

Na gruncie miasta *Pinczowa* w dniu 16/28 Kwietnia i następnych b. r. koni para i jałowizna, meble, jako to: stoliki, kanapy, krzesła i t. p. Chęć mających do kupna wymienionych przedmiotów, w terminie wyżej oznaczonym, zaprasza.

w Stopnicy dnia 1/13 Marca 1847. roku.

*Groth Sekw.*

DODATEK.

# D O D A T E K I.

do Nru 13.

## DZIENNIKA URZĘDOWEGO GUBERNII RADOMSKIEJ.

W RADOMIU DNIA 16. / 28. MARCA 1847. ROKU.

### RZĄD GUBERNIALNY RADOMSKI.

Kopia ad Nro 130417. (392)
Nro 40373. f10939.

w Warszawie

dnia 23. Maja / 4. Czerwca 1847

#### KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODOWY.

#### O B W I E S Z E N I E.

Podaje do publicznej wiadomości, iż wyrokiem Sądu Wojennego, przez JO. Generala Feldmarszałka Głównie Dowodzącego Czynną Armią Księcia Warszawskiego Hrabę Paskiewicza Erywańskiego, na dniu $\frac{1}{13}$ Marca r. b.

10. Weronika z Łackich Dąbrowska, żona pomienionego Bron: Dąbrowskiego.

W zastosowaniu się przeto do artykułu 8. postanowienia Rady Administracyjnej z dnia $\frac{2}{14}$ Kwietnia 1835 r. w Dzienniku Praw Tomie XVI. jakoteż postanowienia téjże Rady z dnia 30 Września / 12. Października 1838. r. w Dzienniku Praw Tomie XXII. zamieszczonego, Kommissya Rządowa Skarbu zawiadamia każdego, kogo to dotyczyć może.

1. Iż ktokolwiek do majątku osób wyżej wymienionych, jakiegokolwiek ma pretensye, z wyłączeniem tylko poniżej pod Nr. 4.

i Duchownych, poleca Wójtom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom miast, zastosować się do takowego rozkazu JEgo KSIĄŻĘCEJ MOŚCI, w skutku czego, przedstawianie do paszportów osób zamierzających dla kuracyi wyjechać za granicę, tylko na zasadzie świadectw lekarskich, w formie zwyż określonej, wydawanych, następować powinno. w Radomiu dnia 8/20 Marca 1847. roku.

Nro 24419.

*Wydział i Sekcyja Policyjne.* (430)

Po zmarłej w Cessarstwie Rossyjskim Katarzynie Kossowskiej pochodzącej z Królestwa Polskiego, pozostały rozmaite rzeczy, a mianowicie garderoba, że zaś SSowie tejsze wiadomemi nie są, Rząd Gubernialny przeto w skutek odezwy Rządu Gubernialnego Lubelskiego, poleca Wójtom Gmin i Burmistrzom miast, aby śledztwo Successorów rzeczonyj Kossowskiej zarządzili i o rezultacie onego, za pośrddnictwem właściwych Naczelników Powiatowych, przy powołaniu niniejszego zarządzenia w ciągu dni 40. donieśli, w tym jednak razie, jeśliby Kossowska z pobytu była wiadoma.

w Radomiu dnia 27. Lutego/11. Marca 1847. roku.

Nro 24283.

*Wydział i Sekcyja Policyjne.* (431)

W nocy z dnia 6/17 na 6/18 Lutego r. b. skradzione zostały ze stajni dworskiej, w Kostomłotach cztery klacze, z których dwie maści gniadokasztanowatej, grzywy i ogony czarne, po lat dziewięć lub więcej, dwie zaś maści kariej z których

Z tego zatem powodu, Rząd Gubernialny poleca Wójtom Gmin i Burmistrzom miast, aby natychmiast śledztwo skradzionych koni i rzeczy, tudzież sprawców kradzieży zarządzili, a w razie osiągnięcia pożądanego skutku, winnych po ukaranie do Sądu odesłać nie zaniedbali.

w Radomiu dnia 27. Lutego/11. Marca 1847.

Nro 18142.

*Wydział i Sekcyja Policyjne.* (364)

Starozakonnemu Borys Kolm, z miasta Płońska, powracającemu z miasta Płońka, przez niewiadomych złoczyńców między wsiami Ciołkowo a Staroźręby, skradzione zostały następujące przedmiota: dwie beczki soli, dwie barylki mydła szarego, bibuły ryza, cztery worki, skrzynkę w której znajdowało się 1½ kamienia mydła,

chałup, 8. stodół i 8. obór. Biegli oszacowali te dobra na sumę rs. 16069. k. 45. wedle dochodów dziś istniejących, a wedle dochodów spodziewanych, na sumę rs. 21261. k. 25. i od tej ostaniej sumy rozpocznie się licytacya.

Termin przygotowawczego przysądzenia tych dóbr, odbędzie się w dniu 29. Listopada/11. Grudnia 1846. r. o godzinie 3. z południa, w Trybunale Cywilnym Gubernii Radomskiej w Radomiu, w domu Zakrzewskiego przy ulicy Lubelskiej, przed Delegowanym Sędzią Trybunału. Zbiór objaśnień i warunków sprzedarzy, przejrzane być mogą u Pisarza tegoż Trybunału, i u podpisanego Patrona, sprzedarz popierającego. w Radomiu dnia 8/20 Października 1846. r.

*Leon Romanowski*, Patron.

Po odbyciu terminu stanowczego przysądzenia, który dla braku Konkurentów spełził bezskutecznie, wyrokiem Trybunału Cywilnego tutejszego, szacunek dóbr do $\frac{2}{3}$ części, czyli do summy rs. 14174. k. 20. na dniu 5/17 Marca b. r. niżony został, a zarazem termin do stanowczego przysądzenia, wyrokiem powyższym oznaczono na dzień 7/19 Maja 1847. r. godzinę 3. z południa; w którym to terminie, w miejscu powyżej wskazanem, licytacya od summy niżonej, przed Delegowanym Trybunału, odbyta zostanie. w Radomiu dnia 6/18 Marca 1847. r.

*Leon Romanowski*, Patron.

#### OBWIEŚCZENIE SPADKOWE. (484)

Po śmierci *Justyny Lekczyńskiej* współwłaścicielki dóbr Włostowice, w Okręgu Szkalbmierskim Gubernii Radomskiej sytuowanych, dnia 24. Lipca 1846. r. nastąpionój, otworzył się spadek z połowy tychże dóbr składający się; do uregulowania którego, termin prekluzyjny po dzień 11/23 Września 1847. r. zakreślony został. — Interesowani więc w terminie tym, w Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Radomskiej w Kielcach, stawić się zechcą.

w Kielcach dnia 28. Lutego/12. Marca 1847. roku.

*Adam Szczepanowski*, Rejent K. Z. G. R. w K.

#### OBWIESZCZENIE SPADKOWE. (485)

a) Z śmiercią *Błażeja Gulkowskiego*, dnia 7. Listopada 1846. roku nastąpioną, otworzył się spadek z połowy dóbr Zawada, w Okręgu Olkuskim, Gubernii Radomskiej, położonych; tudzież:

p. Chęć mający do kupna takowych, w miejsca i na terminu wyż oznaczone, zaprasza.

w Stopnicy dnia $\frac{1}{13}$ Marca 1847. r.

*Groth*, S. R. P. S.

O B W I E S Z C Z E N I E. (441)

Na gruncie miasta *Nowego Korczyzna*, w dniu 31. Marca / 12. Kwietnia 1847. r. i następnych, wystawiona będzie na sprzedaż przez publiczną licytacją, kareta, na zrealizowanie należności Skarbowych zajęta. Chęć mający do kupna takowej, w miejsce i termin wyżej oznaczony, zaprasza.

w Stopnicy dnia 24. Lutego / 8. Marca 1847 r.

*Groth*. Sek.

L I S T Y G O N C Z E.

Nro 19434. (355). *Karol Klausius*, rodem z Pruss, sternik, ewanielik, ma lat 55, wzrost średni, włosy, brwi i faworyty blond, czoło niskie, nos i usta zwyczajne, oczy niebieskie, twarz i podbródek okrągłe, budowy ciała mierniej, ma bliźne na podbródku, mówi po niemiecku; o nieprawne zabranie 157 talarów, 15 sgr.